
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАЋЫ ҠАЛА 

ОКРУГЫ ТЕРРИТОРИЛЬ ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 23 июня 2023 года                             №37/2-5 

г. Октябрьский 

 

Об организации закупок, товаров, работ, услуг территориальной 

избирательной комиссией городского округа город Октябрьский 

Республики Башкортостан при подготовке и проведении выборов 

депутатов Государственного Собрания – Курултая  

Республики Башкортостан седьмого созыва 

 

На основании подраздела 3.2 Порядка осуществления закупок товаров, 

работ, услуг Центральной избирательной комиссией Республики 

Башкортостан, территориальными избирательными комиссиями Республики 

Башкортостан, участковыми избирательными комиссиями Республики 

Башкортостан при подготовке и проведении выборов в органы 

государственной власти Республики Башкортостан, референдума Республики 

Башкортостан, утвержденного постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 20 июня 2023 года № 24/4-7, 

постановления Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан  от 22 июня 2023 года № 25/6-7 «Об организации закупок 

товаров, работ, услуг Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан при подготовке и проведении выборов депутатов 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва», территориальная избирательная комиссия городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан решила: 

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых 

территориальной избирательной комиссией городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан, связанных с исполнением 

полномочий территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Октябрьский Республики Башкортостан при подготовке и проведении 

выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва (приложение № 1). 

2. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых 

территориальной избирательной комиссией городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан, связанных с обеспечением 

деятельности участковых избирательных комиссий при подготовке и 

проведении выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва (приложение № 2).  

 



3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Октябрьский Республики Башкортостан Старостина В.А. 

 

 

 

 

Председатель        В.А. Старостин   

 

 

Секретарь         Е.П. Вигонт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии  

городского округа  

город Октябрьский  

Республики Башкортостан 

от 23 июня 2023 года № 37/2-5 

 

 

Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых территориальной избирательной 

комиссией городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, 

связанных с исполнением полномочий территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан 

при подготовке и проведении выборов депутатов Государственного 

Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва 

 

 

1. Работы (услуги), выполняемые (оказываемые) гражданами, 

привлекаемыми к работе по гражданско-правовым договорам: 

– услуги по оказанию содействия избирателям в пунктах приема 

заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту 

нахождения на выборах депутатов Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва; 

           – аренда транспортного средства (с экипажем); 

–  услуги по ведению делопроизводства; 

           – погрузка-разгрузка технологического оборудования, печатной 

продукции, расходных материалов, канцтоваров, бумаги; 

  – услуги, связанные с проверкой соблюдения законодательства о 

выборах при выдвижении и регистрации кандидатов (списков 

кандидатов), предвыборной агитации.    

  

 

 



 

 

 
 

Приложение №2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии  

городского округа  

город Октябрьский  

Республики Башкортостан 

от 23 июня 2023 года № 37/2-5 

 

 

Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых территориальной избирательной 

комиссией городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, 

связанных с обеспечением деятельности участковых избирательных 

комиссий при подготовке и проведении выборов депутатов 

Государственного Собрания – Курултая  

Республики Башкортостан седьмого созыва 

 

 

1. Работы (услуги), выполняемые (оказываемые) гражданами, 

привлекаемыми к работе по гражданско-правовым договорам: 

– аренда транспортного средства (с экипажем); 

            – сборка и разборка технологического оборудования для участковых 

избирательных комиссий. 

 

 

 

 

 

 

 


